
 

 

 

第３３号議案 
 

 

平 成 ２ ７ 年 度 小 笠 原 村 
 

 

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計 予 算 
 

 

 

 

 



（別紙） 

平 成 ２ ７ 年 度 小 笠 原 村 

後期高齢者医療特別会計予算 

予 算 総 則 

 

 

 

平成２７年度小笠原村後期高齢者医療特別会計予算は、次に定めるところに

よる。 

 

（歳入歳出予算の総額及び区分） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 26,885 千円 と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出

予算」による。 

 

 

 

 

平成２７年３月１１日提出 

 

小笠原村長 森 下 一 男 

 

 

 



第１表  歳入歳出予算
歳  入 （単位：千円）

款 項 金 額

歳 入 合 計

 1. 後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料 9,607

 1. 後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料 9,607

 2. 繰 入 金 16,495

 1. 他 会 計 繰 入 金 16,495

 3. 繰 越 金 1

 1. 繰 越 金 1

 4. 諸 収 入 782

 1. 延 滞 金 加 算 金 及 過 料 2

 2. 償 還 金 及 還 付 加 算 金 230

 3. 村 預 金 利 子 1

 4. 受 託 事 業 収 入 547

 5. 雑 入 2

26,885



歳  出 （単位：千円）

款 項 金 額

歳 出 合 計

01. 総 務 費 5,417

01. 総 務 管 理 費 5,417

02. 広 域 連 合 納 付 金 18,805

01. 広 域 連 合 納 付 金 18,805

03. 保 健 事 業 費 632

01. 保 健 事 業 費 632

04. 保 険 給 付 費 300

01. 葬 祭 費 300

05. 諸 支 出 金 231

01. 償 還 金 及 還 付 加 算 金 230

02. 繰 出 金 1

06. 予 備 費 1,500

01. 予 備 費 1,500

26,885



 

 

 

第３３号議案 
 

 

平 成 ２ ７ 年 度 小 笠 原 村 
 

 

後期高齢者医療特別会計予算説明書 

 
 

 

 

 

 

 



歳入歳出予算総括表

第１　歳入歳出予算

（１）歳  入 （単位：千円）

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計

 1.

 2.

 3.

 4.

後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

9,607

16,495

1

782

26,885

12,205

17,799

1

782

30,787

△2,598

△1,304

0

0

△3,902



（２）歳  出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国都支出金

比 較本 年 度 前 年 度

本 年 度 の 財 源 内 訳

歳 出 合 計

一般財源

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

総 務 費

広域連合納付金

保 健 事 業 費

保 険 給 付 費

諸 支 出 金

予 備 費

5,417

18,805

632

300

231

1,500

26,885

11,409

16,715

632

300

231

1,500

30,787

△5,992

2,090

0

0

0

0

△3,902 0 0

5,417

10,694

632

300

230

5

17,278

8,111

1

1,495

9,607



目

款

項

歳  入

本 年 度 前 年 度 比 較

 1.後期高齢者医療保険料 9,607 12,205 △2,598

  1.後期高齢者医療保険料 9,607 12,205 △2,598

   1.特別徴収保険料 3,468 4,399 △931

   2.普通徴収保険料 6,139 7,806 △1,667

 2.繰入金 16,495 17,799 △1,304

  1.他会計繰入金 16,495 17,799 △1,304

   1.一般会計繰入金 16,495 17,799 △1,304

 3.繰越金 1 1 0

  1.繰越金 1 1 0

   1.繰越金 1 1 0

 4.諸収入 782 782 0

  1.延滞金加算金及過料 2 2 0

   1.延滞金 1 1 0

   2.過料 1 1 0

  2.償還金及還付加算金 230 230 0

   1.保険料還付金 200 200 0

   3.還付加算金 30 30 0

  3.村預金利子 1 1 0

   1.村預金利子 1 1 0

  4.受託事業収入 547 547 0

   1.受託事業収入 547 547 0



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1.

 1.

 2.

 1.

 2.

 3.

 4.

 6.

 7.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

現年度分

現年度分

滞納繰越分

療養給付費繰入金

保険基盤安定繰入金

事務費繰入金

保険料軽減措置繰入金

葬祭費繰入金

その他一般会計繰入金

繰越金

延滞金

過料

保険料還付金

還付加算金

村預金利子

健康診査費受託事業費収入

3,468

6,138

1

6,487

2,048

583

26

290

7,061

1

1

1

200

30

1

547

特別徴収保険料現年度分                 3,468

普通徴収保険料現年度分                 6,138

科目存置　                                 1

療養給付費繰入金                       6,487

保険基盤安定繰入金                     2,048

事務費繰入金                             583

保険料軽減措置繰入金                      26

葬祭費繰入金                             290

その他一般会計繰入金                   7,061

科目存置                                   1

科目存置                                   1

科目存置                                   1

保険料還付金                             200

還付加算金                                30

科目存置　                                 1

1.健診費市町村補填額                     247
2.葬祭費市町村補填額                     300



目

款

項 本 年 度 前 年 度 比 較

  5.雑入 2 2 0

   1.滞納処分費 1 1 0

   2.雑入 1 1 0

     歳     入     合     計 26,885 30,787 △3,902



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1.

 1.

滞納処分費

雑入

1

1

科目存置　                                 1

科目存置                                   1



歳  出

国都支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

  1.総務費

   1.総務管理費

    1.徴収費

    2.滞納処分費

  2.広域連合納付金

   1.広域連合納付
     金           

    1.広域連合分賦
      金

  3.保健事業費

   1.保健事業費

    1.健康診査費

  4.保険給付費

   1.葬祭費

    1.葬祭費

 (他) その他一般会計繰入金 5,399

 (他) その他一般会計繰入金    17
 (他) 滞納処分費               1

 (他) 療養給付費繰入金     6,487
 (他) 保険基盤安定繰入金   2,048
 (他) 事務費繰入金           583
 (他) 保険料軽減措置繰入金    26
 (他) 葬祭費繰入金           290
 (他) その他一般会計繰入金 1,260

 (他) その他一般会計繰入金   385
 (他) 健康診査費受託事業費収入  
                             247

 (他) 健康診査費受託事業費収入  
                             300

5,417

5,417

5,399

18

18,805

18,805

18,805

632

632

632

300

300

300

11,409

11,409

11,391

18

16,715

16,715

16,715

632

632

632

300

300

300

△5,992

△5,992

△5,992

0

2,090

2,090

2,090

0

0

0

0

0

0

5,417

5,417

5,399

18

10,694

10,694

10,694

632

632

632

300

300

300

8,111

8,111

8,111



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

11.

12.

13.

14.

19.

11.

12.

19.

13.

19.

需用費                        

役務費                        

委託料                        

使用料及賃借料                

負担金補助及交付金            

需用費                        

役務費                        

負担金補助及交付金            

委託料                        

負担金補助及交付金            

191

85

3,709

1,413

1

13

5

18,805

632

300

  1 徴収費                             5,399
     1  徴収費                    5,399     

  1 滞納処分費                            18
     1  滞納処分費                   18     

  1 広域連合分賦金                    18,805
     1  広域連合分賦金           18,805     

  1 健康診査費                           632
     1  健康診査費                  632     

  1 葬祭費                               300
     1  葬祭費                      300     



国都支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

  5.諸支出金

   1.償還金及還付
     加算金       

    1.保険料還付金

    2.還付加算金

   2.繰出金

    1.一般会計繰出
      金

  6.予備費

   1.予備費

    1.予備費

 (他) 保険料還付金           200

 (他) 還付加算金              30

 (他) 繰越金                   1
 (他) 延滞金                   1
 (他) 過料                     1
 (他) 村預金利子               1
 (他) 雑入                     1

歳 出 合 計   

231

230

200

30

1

1

1,500

1,500

1,500

26,885

231

230

200

30

1

1

1,500

1,500

1,500

30,787

0

0

0

0

0

0

0

0

0

△3,902 0 0

230

230

200

30

5

5

5

17,278

1

1

1

1,495

1,495

1,495

9,607



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

23.

23.

28.

償還金利子及割引料            

償還金利子及割引料            

繰出金                        

200

30

1

  1 保険料還付金                         200
     1  保険料還付金                200     

  1 還付加算金                            30
     1  還付加算金                   30     

  1 一般会計繰出金                         1
     1  一般会計繰出金                1     

  1 予備費                             1,500
     1  予備費                    1,500     


