

第33号議案

平成27年度小笠原村

後期高齢者医療特別会計予算

(別紙)

平成 27 年度 小笠原村
後期高齢者医療特別会計予算
予 算 総 則

平成 27 年度小笠原村後期高齢者医療特別会計予算は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の総額及び区分)

第 1 条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 26,885 千円 と定める。

2 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第 1 表 歳入歳出予算」による。

平成 27 年 3 月 11 日提出

小笠原村長 森 下一男

第1表 歳入歳出予算

歳 入

(単位:千円)

款	項	金額
1. 後期高齢者医療保険料		9,607
	1. 後期高齢者医療保険料	9,607
2. 繼 入 金		16,495
	1. 他会計繰入金	16,495
3. 繰 越 金		1
	1. 繰越金	1
4. 諸 収 入		782
	1. 延滞金加算金及過料	2
	2. 償還金及還付加算金	230
	3. 村預金利息	1
	4. 受託事業収入	547
	5. 雜 入	2
歳 入 合 計		26,885

歳 出

(単位：千円)

款	項	金額
01. 総務費		5,417
	01. 総務管理費	5,417
02. 広域連合納付金		18,805
	01. 広域連合納付金	18,805
03. 保健事業費		632
	01. 保健事業費	632
04. 保険給付費		300
	01. 葬祭費	300
05. 諸支出金		231
	01. 償還金及還付加算金	230
	02. 繼出金	1
06. 予備費		1,500
	01. 予備費	1,500
歳出合計		26,885

第33号議案

平成27年度小笠原村

後期高齢者医療特別会計予算説明書

第1 歳入歳出予算

歳入歳出予算総括表

(1) 歳 入

(単位:千円)

款	本 年 度 予 算 額	前 年 度 予 算 額	比 較
1. 後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料	9,607	12,205	2,598
2. 繰 入 金	16,495	17,799	1,304
3. 繰 越 金	1	1	0
4. 諸 収 入	782	782	0
歳 入 合 計	26,885	30,787	3,902

(2)歳出

(単位：千円)

款	本 年 度	前 年 度	比 較	本 年 度 の 財 源 内 訳			一般財源	
				特 定 財 源				
				国都支出金	地 方 債	そ の 他		
1.総務費	5,417	11,409	5,992			5,417		
2.広域連合納付金	18,805	16,715	2,090			10,694	8,111	
3.保健事業費	632	632	0			632		
4.保険給付費	300	300	0			300		
5.諸支出金	231	231	0			230	1	
6.予備費	1,500	1,500	0			5	1,495	
歳出合計	26,885	30,787	3,902	0	0	17,278	9,607	

歳 入

款 項 目	本 年 度	前 年 度	比 較
1.後期高齢者医療保険料	9,607	12,205	2,598
1.後期高齢者医療保険料	9,607	12,205	2,598
1.特別徴収保険料	3,468	4,399	931
2.普通徴収保険料	6,139	7,806	1,667
2.繰入金	16,495	17,799	1,304
1.他会計繰入金	16,495	17,799	1,304
1.一般会計繰入金	16,495	17,799	1,304
3.繰越金	1	1	0
1 繰越金	1	1	0
1 繰越金	1	1	0
4.諸収入	782	782	0
1 延滞金加算金及過料	2	2	0
1.延滞金	1	1	0
2.過料	1	1	0
2.償還金及還付加算金	230	230	0
1.保険料還付金	200	200	0
3.還付加算金	30	30	0
3.村預金利子	1	1	0
1.村預金利子	1	1	0
4 受託事業収入	547	547	0
1.受託事業収入	547	547	0

(単位：千円)

節		説明
区分	金額	
1.現年度分	3,468	特別徴収保険料現年度分 3,468
1.現年度分	6,138	普通徴収保険料現年度分 6,138
2.滞納繰越分	1	科目存置 1
1.療養給付費繰入金	6,487	療養給付費繰入金 6,487
2.保険基盤安定繰入金	2,048	保険基盤安定繰入金 2,048
3.事務費繰入金	583	事務費繰入金 583
4.保険料軽減措置繰入金	26	保険料軽減措置繰入金 26
6.葬祭費繰入金	290	葬祭費繰入金 290
7.その他一般会計繰入金	7,061	その他一般会計繰入金 7,061
1.繰越金	1	科目存置 1
1.延滞金	1	科目存置 1
1.過料	1	科目存置 1
1.保険料還付金	200	保険料還付金 200
1.還付加算金	30	還付加算金 30
1.村預金利子	1	科目存置 1
1.健康診査費受託事業費収入	547	1.健診費市町村補填額 247 2.葬祭費市町村補填額 300

款 項 目	本 年 度	前 年 度	比 較
5雑入	2	2	0
1滞納処分費	1	1	0
2雑入	1	1	0
歳入合計	26,885	30,787	3,902

(単位 : 千円)

節		説明	
区分	金額		
1.滞納処分費	1	科目存置	1
1.雑入	1	科目存置	1

歳 出

款 項 目	本 年 度	前 年 度	比 較	本 年 度 の 財 源 内 訳			一般財源	
				特 定 財 源				
				国都支出金	地 方 債	そ の 他		
1 総務費	5,417	11,409	5,992			5,417		
1.総務管理費	5,417	11,409	5,992			5,417		
1.徴収費	5,399	11,391	5,992			5,399		
				(他) その他一般会計繰入金 5,399				
2.滞納処分費	18	18	0			18		
				(他) その他一般会計繰入金 17				
				(他) 滞納処分費 1				
2.広域連合納付金	18,805	16,715	2,090			10,694	8,111	
1.広域連合納付 金	18,805	16,715	2,090			10,694	8,111	
1.広域連合分賦 金	18,805	16,715	2,090			10,694	8,111	
				(他) 療養給付費繰入金 6,487				
				(他) 保険基盤安定繰入金 2,048				
				(他) 事務費繰入金 583				
				(他) 保険料軽減措置繰入金 26				
				(他) 葬祭費繰入金 290				
				(他) その他一般会計繰入金 1,260				
3.保健事業費	632	632	0			632		
1.保健事業費	632	632	0			632		
1.健康診査費	632	632	0			632		
				(他) その他一般会計繰入金 385				
				(他) 健康診査費受託事業費収入 247				
4.保険給付費	300	300	0			300		
1.葬祭費	300	300	0			300		
1.葬祭費	300	300	0			300		
				(他) 健康診査費受託事業費収入 300				

(単位：千円)

節			説 明
区	分	金額	
11.需用費		191	1 徵収費 1 徵収費 5,399
12.役務費		85	5,399
13.委託料		3,709	
14.使用料及貯借料		1,413	
19.負担金補助及交付金		1	
11.需用費		13	1 滞納処分費 1 滞納処分費 18
12.役務費		5	18
19.負担金補助及交付金		18,805	1 広域連合分賦金 1 広域連合分賦金 18,805
13.委託料		632	1 健康診査費 1 健康診査費 632
19.負担金補助及交付金		300	1 葬祭費 1 葬祭費 300

款 項 目	本年 度	前年 度	比 較	本年 度の 財源 内訳				一般財源	
				特 定 財 源					
				国都支出金	地方債	その他の			
5.諸支出金	231	231	0				230	1	
1.償還金及還付 加算金	230	230	0				230		
1.保険料還付金	200	200	0				200		
				(他) 保険料還付金			200		
2.還付加算金	30	30	0				30		
				(他) 還付加算金			30		
2.繰出金	1	1	0					1	
1.一般会計繰出 金	1	1	0					1	
6.予備費	1,500	1,500	0				5	1,495	
1.予備費	1,500	1,500	0				5	1,495	
1.予備費	1,500	1,500	0				5	1,495	
				(他) 繰越金			1		
				(他) 延滞金			1		
				(他) 過料			1		
				(他) 村預金利子			1		
				(他) 雜入			1		
歳出合計	26,885	30,787	3,902	0	0	17,278	9,607		

(単位：千円)

節			説 明
区	分	金額	
23.償還金利子及割引料		200	1 保険料還付金 1 保険料還付金 200
23.償還金利子及割引料		30	1 還付加算金 1 還付加算金 30
28.繰出金		1	1 一般会計繰出金 1 一般会計繰出金 1
			1 予備費 1 予備費 1,500
			1,500